calvaire : entre les statues de saint Jean et de la Madeleine s'élève

une grande croix , sur laquelle est attachée l'image du Sauveur.

On y lit ces paroles :

IL M'A AIMÉ ET IL S'EST LIVRÉ LUI-MÊME A LA MORT POUR MOI .

Enfin, en face de la Haine, en allant de la rue du Port à celle du

Rempart, on voit au -dessus d'une porte, la statue de Saint- Joseph

sous la protection de qui est placé l'établissement des frères de

la doctrine chrétienne arrivés , au nombre de trois , à Saint-Ghislain,

en 1860. Leurs classes sont bien suivies et les parents des enfants

qui les fréquentent, sont heureux des bons résultats de l'éducation

donnée par ces instituteurs modèles.
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Nous finissons ce travail , en déclarant que nous n'avons pas

eu en vue de composer une æuvre de littérature ; mais de retracer

les faits historiques concernant une petite ville fort intéressante

du Hainaut; nous avons la conscience d'avoir été narrateur fidèle.

ANNEXES.

I.

Olton I confirme la possession des biens de l'abbaye

de Saint -Ghislain .

965 .

1

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Otto , Romanorum , divina

favente gratiâ , imperator augustus. Pro remuneratione perpetua et vitæ

præsenlis regnique nostri stabilitate , cum inquireremus eos , qui ad nos

trum pertinent imperium , locorum status , qui dicati sunt Deo sanctisque

ipsius , pervenit ad nolitiam nostram quidam venerabilis locus, olim ab

incolis Ursidongus, nune Cella vocalus , ad quem , sicut relatione fidelium

nostrorum didicimus, de Athenis , civitate Graecorum , commeavit sanctus

confessor Christi Gislanus, sacerdos el monachus; hunc locum rex Dago

bertus cum beato Gislano ad unguem perduxit et , ut in gestis ejusdem

sancti legitur , regia munificentia ampliavit; sanctus vero Olbertus cum

beato Amando in honore apostolorum Petri et Pauli eumdem locum dedi

caverunt . Noverint ergo duces et marchiones, comites etiam nostri et

principes el totius regni nostri procerum multitudo locum hunc regia

tuitione semper et ubique prolegi el defendi; itaque præcepimus subtitu

lare rerum ad eumdem locum pertinentium possessiones , qualenus, regia

corroboratione confirmala , semper ad usus fratrum in eodem loco servien

tium famulentur : Hornud , cum præcioclu ipsius in gyro el districtu toto ,

à flumine videlicet Wamii usque ad viam ubi magna crux statula est , et

inde ad alium fluviolum , qui Hannelon appellatur, quousque ad Aumen

magnum Hayna perveniatur ; in Durno ecclesiam unam (cum decimis ab